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Remissyttrande " Ett nytt regelverk för 
nyanlända invandrares etablering i arbets- 
och samhällslivet dnr A2016/01883/l”

Lunds kommun ställer sig positiv till förslaget till nytt regelverk. Alla 
åtgärder som kan underlätta och påskynda nyanlända invandrares 
etablering i arbets- och samhällslivet är bra.

Förslaget tydliggör Arbetsförmedlingens och Försäkringskassans olika 
roller vilket bedöms underlätta vid samverkan mellan myndigheterna och 
kommunerna. Majoriteten av de förslag som lyfts fram kommer dock inte 
att påverka kommunens integrationsarbete i någon större utsträckning, 
däremot anser Lunds kommun att förslagen kan få en positiv effekt på de 
statliga myndigheternas integrationsarbete. 

Att anpassa regelverket för etableringsuppdraget till det regelverk som 
gäller för övriga arbetssökande anser Lunds kommun vara positivt, detta 
kan bidra till att en likabehandling uppnås för arbetssökande, oavsett om 
de är nyanlända eller inte. 

Lunds kommun anser även att det är bra att Försäkringskassan tar över 
handläggningen av etableringsersättningen som då blir i linje med övriga 
ersättningar som utbetalas från Försäkringskassan. 

Lunds kommun anser att det är bra att det görs en individuell plan 
liknande den som görs för andra arbetslösa personer samt att 
möjligheterna till att individualisera mer är en förutsättning för att fler 
ska komma i arbete. 

Förslaget om en lag för samhällsorientering avseende alla grupper 
underlättar den samverkan som sker mellan kommunerna eftersom den 
då kan avse alla grupperna. 

Förslaget ska leda till att fler är i arbete eller utbildning efter avslutad 
etableringstid vilket påverkar behovet av försörjningsstöd, en effekt som 
naturligtvis är av största vikt för kommunerna. 
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Lunds kommun anser däremot att det bör beaktas att nedanstående två 
förslag kan komma att öka behovet av försörjningsstöd:

Begreppet prestationsförmåga ses över, vilket är bra, eftersom det är 
otydligt och idag leder till oklarheter vilken huvudman som har ansvar 
för olika delar när flyktingen inte har någon prestationsförmåga. 
Förslaget är man istället ska utgå från begreppet arbetsförmåga. Risken är 
dock att fler flyktingar faller över på kommunens ansvar eftersom det är 
troligt att det snävare begreppet arbetsförmåga leder till att fler inte har 
full etableringsplan. 

Förslaget att Arbetsförmedlingen ska ha möjlighet att sätta ner eller 
stänga av ersättningen om någon inte följer sin planering och att detta 
leder till en lägre eller ingen ersättning är bra. Förslaget kan dock leda till 
att fler behöver söka försörjningsstöd under etableringstiden. Det är dock 
bra att eventuell nedsättning inte påverkar bostadstillägg och extra 
tillägg. 

För kommunstyrelsen

Anders Almgren 
Kommunstyrelsens ordförande
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